

Śląski festiwal literacki na Stacji Biblioteka

Szczepan Twardoch będzie jednym z gości Festu Literackiego „KakauSzale”. Wydarzenie będzie odbywało się od 27 do 29 listopada br. na zabytkowym dworcu kolejowym w Rudzie Śląskiej – Chebziu, gdzie swoją siedzibę ma „Stacja Biblioteka”.

Na imprezę zjadą również inni znani autorzy książek z Górnego Śląska. – Będzie można spotkać się i porozmawiać z wieloma cenionymi autorami, zakupić książki z autografami i wysłuchać wystąpień pisarzy – zapowiada Krystian Gałuszka, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rudzie Śląskiej.

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na spotkanie ze śląską książką w ramach IV Festu Literackiego „KakauSzale”. – To wydarzenie przyciąga nie tylko miłośników literatury, ale przede wszystkim śląskości – mówi Krystian Gałuszka, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rudzie Śląskiej.

Część pierwsza (środa, 27 listopada) rozpocznie się o godzinie 18.00 od uroczystości wręczenia „Tabulki”, honorowej nagrody MBP i przyznania tytułu „Optimus Auctor Silesianus Anno Domini MMXIX”, corocznego wyróżnienia dla śląskiego autora. Dotychczasowi jej laureaci to Henryk Waniek, ks. Jerzy Szymik, Zbigniew Kadłubek i Kazimierz Kutz. Następnie zaplanowany jest występ zespołu muzycznego SąStąd oraz wieczór autorski Szczepana Twardocha.

W czwartek (28 listopada) o godz. 18:00 odbędzie się wręczenie nagród finalistom XV edycji Regionalnego Konkursu Poetyckiego im. Norberta Bonczyka. – Wpisuje się on doskonale w ideę promowania śląskości, gdyż ma na celu pobudzanie regionalnej aktywności twórczej, budowanie poczucia tożsamości regionalnej oraz promocję regionu – uważa Gałuszka.

W trzecim dniu Festiwalu (29 listopada) od 12.00 do 17.00

odbędą się targi śląskiej książki. Będzie można zdobyć autografy i dedykacje autorów biorących udział w imprezie.

Śląscy wydawcy zaproponują swoje najnowsze książki (dostępne z rabatem). W tegorocznej edycji zaprezentują się: Biblioteka Śląska, Instytut Pamięci Narodowej, Księgarnia św. Jacka, Muzeum Górnośląskie, Muzeum Historii Katowic, Muzeum Miejskie im. Maksymiliana Chroboka w Rudzie Śląskiej, Muzeum Śląskie, Regionalny Instytut Kultury Katowice, Polski Związek Filatelistów koło Ruda Śląska, Silesia Progress, Śląski Klub Fantastyki, Wydawnictwo Videograf SA, Wydawnictwo Śląskie ABC, Wydawnictwo Naukowe „Śląsk”.

Równolegle będą odbywać się prezentacje autorskie. – Zaproszenie na nasz niezwykle Fest Literacki przyjęli m.in. Alina Bednarz, Krzysztof Gołąb, Henryk Grzonka, Mariusz Jochemczyk, Jerzy Mazurek, Michał Musioł, Marek Nawrot, Piotr Stefaniak i Marek Szołtysek – wylicza Krystian Gałuszka, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rudzie Śląskiej. – Ponadto zapraszamy w czasie trwania Festiwalu wszystkich na poczęstunek i degustację kakauszali – dodaje.

Śląski festiwal literacki „KakauSzale” objęty jest honorowym patronatem prezydent miasta Grażyny Dziedzic i odbywa się w ramach Rudzkiej Jesieni Kulturalnej.

Wydarzenie będzie miało miejsce w budynku zabytkowego dworca kolejowego w Chebziu, który został zaadaptowany na bibliotekę. Za tę realizację obiekt otrzymał w tym roku nagrodę Najlepsza Przestrzeń Publiczna Województwa Śląskiego.

– Jest to niezwykle wyróżnienie dla naszego miasta, ponieważ w konkursie oceniane były nie tylko walory czysto architektoniczne, ale przede wszystkim funkcjonalność i wpływ inwestycji na aktywność społeczną najbliższego otoczenia. Cieszę się, że nasz pomysł na rewitalizację tak pozytywnie został odebrany – komentuje prezydent Grażyna Dziedzic.

Przypomnijmy, że w ramach inwestycji w głównej hali powstała

stalowa antresola ze szklaną balustradą, gdzie zlokalizowane zostały regały biblioteczne oraz mieści się czytelnia. Na końcu holu głównego przy wykorzystaniu przeszkleń wydzielono przestrzeń pod wypożyczalnię, tam też znajduje się wejście na antresolę. Ponadto powstała sala animacyjna przystosowana do odbywających się już w budynku spotkań i prelekcji.

Obok funkcji biblioteki zabytkowy dworzec zachował funkcję pasażerską. Za budynkiem wybudowano nowy parking na kilkadziesiąt miejsc. W obiekcie powstały całkowicie nowe ogólnodostępne sanitariaty, dostosowane również do osób niepełnosprawnych.

Jedną z atrakcji odnowionego gmachu dworca jest „bibliogród”. To przestrzeń, która utworzona została na zewnątrz budynku. Znajduje się tam zieleń oraz drobne elementy architektury.

Koszt rewitalizacji dworca wyniósł ponad 8 mln zł. Miasto pozyskało na jego odrestaurowanie 95% dotacji. Środki zostały przyznane w ramach konkursu z działania „Rewitalizacja obszarów zdegradowanych” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego.